SCRIPTA

Numéro Scripta : 1205

Auteur(s) : Herbert de Charmont, Bayeux (doyen chapitre cathédral)

Bénéficiaire(s) : Bayeux (chapitre cathédral)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1255, 10 juin

Lieu d'émission : Bayeux

Action juridique : autre

Langue du texte : latin

Analyse

Compromis entre le doyen Herbert de Charmont et le chapitre de Bayeux, d'une part, le doyen et le chapitre du Saint-Sépulcre de Caen, d'autre part, sur des maisons jadis possédées à Caen, rue Basse (manoir de Courtonne), par l'archidiacre Pierre de Boissey : le doyen et le chapitre du Saint-Sépulcre renoncent à la rente qu'ils disaient leur être dûe, et reçoivent 30 livres, pro bono pacis, du chapitre de Bayeux. (En marge du ms. : « Ad obitum Petri de Bossiaco quondam archidiaconi. »)

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Bourrienne Valentin (Abbé), *Antiquus cartularius ecclesiae Baiocensis (Livre noir)*, Rouen-Paris, Lestringant-Picard (Société de l'histoire de Normandie), 1902-1903, 2 vol., n° CCCCXVII, t. 2, p. 145-146.

Texte établi d'après a

Universis præsentes litteras inspecturis, Herbertus, decanus, et Guiardus de Corion, ecclesiae beatæ Mariæ Baiocensis archidiaconus, salutem in Domino. Noveritis quod, cum compromissum fuisset in nos, haut et bas, inter capitulum Baiocense, ex una parte, et decanum et capitulum Sancti Sepulchri de Cadomo, ex altera, super quibusdam domibus, earum appendenciis et pertinenciis, quas vir venerabilis Petrus de Bossiaco, quondam ecclesiae Baiocensis archidiaconus, habuerat et possederat Cadomi, in Burgo Abbatissæ, in Vico qui dicitur Bassus Vicus, sub pœna centum marcharum argenti, pro quibus domibus, appendenciis et earum pertinenciis, dictus archidiaconus præfatis decano et capitulo Sancti Sepulchri duos denarios, ut dicebant, de annuo reddito persolvebat : nos tandem, habito bonorum virorum et jurisperitorum consilio, taliter ordinamus quod dictæ domus, cum appendenciis et earum pertinenciis, dicto capitulo Baiocensi perpetuo remanebunt, et dicti duo denarii annui redditus, qui pro dictis domibus solvi consueverant, ut dicti decanus et capitulum Sancti Sepulchri dicebant, de cetero non solventur. Et in recompensationem omnium prædictorum tringinta (sic) libræ Turonenses memoratis decano et capitulo Sancti Sepulchri Cadomensis, de bonis Baiocensis capituli, pro bono pacis inter eos habitæ, persolventur : quod universis et singulis quorum interest tenore præsentium intimamus. Valete. Datum et actum in capitulo Baiocensi, anno gratiæ millesimo ducentesimo quinquagesimo quinto, die Jovis in vigilia beati Barnabæ apostoli.